
 

Møtebok 
 
Møtedato: 25.09.2024 
 
Sted: 

 
Slemmestad kirkestue 

 
  
Cecilie Arnet Asker 
Simen Udnes   Heggedal 
Jørgen Blom  Holmen 
Lise Beathe Nærø-Killingstad (forfall) Nordre Hurum 
Åge Rasmussen Røyken (leder) 
Alise Narjord Thue Slemmestad-Nærsnes (medlem AU) 
Marianne Røneid Søndre Hurum 
Heming Olsen-Bergem (forfall) Vardåsen 
Marianne Riis Rasmussen  Østenstad (nestleder) 
Håkon Halvorsen (forfall) 
Grethe Solstad (vara) Åros 
Øyvind Stabrun  Prost  
Thormod Rønning Kvam (forfall) 
Fred Wenger (vara) Kommunens representant 
--- 
John Grimsby  Kirkesjef  
Maud Berntsen Personalsjef/assisterende kirkesjef 
Else Teige  Økonomisjef 
Jørgen Svartvasmo Administrasjons- og kommunikasjonssjef 
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Saksliste  
 
Det blir enkel bevertning fra kl. 1745. Møtet ble innledet med Ord for dagen. 
 
   

061/24 Godkjenne innkalling og saksliste 

062/24 Godkjenne protokoll fra fellesrådets møte 21.08. 

063/24 Status økonomisaker – se AKF 056/24 

064/24 Regnskap 2. tertial og regulert budsjett for 2024 

065/24 Avgifter og brukerbetalinger 2025 

066/24 Oppdaterte vedtekter for gravplassene i Asker 

067/24 Avfallshåndtering ved gravplassene i Asker – se AKF 034/24 og 059g/24 

068/24 AKF Møteplan 2025 

069/24 Andre orienteringssaker 
 

070/24 Eventuelt 

 Møtet blir avsluttet med Vår far og velsignelsen.  
 

003



 

 

Sak 061/24 Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Se vedlagte saksliste. 
 
Vedtak  
 
Asker kirkelige fellesråd godkjenner innkalling og saksliste. 
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Sak 062/24 Godkjenning av protokoll 
 
Forslag til protokoll for Asker kirkelige fellesråds møte 21.08. ble etter en uke publisert på 
Asker kirkelige fellesråds nettside. 
 
Vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd godkjenner protokoll for 21.08.2024 
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Sak 063/2024 Status økonomisaker 
Versjon: 12.09.2024. Saksforberedere: Jørgen Svartvasmo, Maud Berntsen, Else Teige og John Grimsby 

Asker kommune har varslet alle som mottar kommunale tilskudd om nye kutt i 2025-2026. Se 
møtesak 040/24 og 056/24 og kopi av intern informasjon til ansatte i Asker kirkelige fellesråd 
29.08.  

Konsekvensutredning  

Direktør for tjenesteområde Medborgerskap hadde 28.08. et åpent informasjonsmøte hvor 
alle som mottar kommunale tilskudd ble bedt om å vurdere konsekvensene av eventuelle kutt 
på 20 % over de neste to årene. Frist ble satt til 27.09. 

Kirkesjefens forslag til slik vurdering følger vedlagt. Denne er i forståelse med fellesrådets 
arbeidsutvalg av hensyn til tid sendt kommunedirektøren 13.09.  

Oppsummert er konsekvensen av kutt i slik størrelsesorden et betydelig antall oppsigelser, 
redusert drift i alle deler av virksomheten, flere vinterstengte kirker og utsatt vedlikehold av 
kirkelige bygg.  

Dialog med Asker kommune om økte kostnader og reduserte kommunale tilskudd 

Som lokalsamfunnsaktør leverer kirken i henhold til den lokale samarbeidsavtalen tjenester til 
alle kommunens innbyggere og på mange tjenesteområder. Som lokalsamfunnsaktør i hele 
Asker er det derfor ikke uten videre naturlig å sammenligne kirkelig fellesråd kun med andre 
tilskuddsmottakere innenfor tjenesteområde medborgerskap.  

Kommunedirektøren har bekreftet at kirkelig fellesråd i utgangspunktet vil bli likebehandlet 
med kommunens egne virksomheter. Dette ble senest bekreftet i e-poster og vårt møte med 
ordfører og kommunedirektør 09.08. 

Fellesrådets leder og kirkesjef har i flere møter med administrativ og politisk ledelse 
konsentrert sin argumentasjon til tre hovedpunkter. Disse tre hovedpunktene er fortsatt lagt til 
grunn for den videre dialogen med kommunen: 

• at Asker kommune fra 2025 tar ansvar for kirkelig fellesråds G-reguleringspremie 
knyttet til pensjon.  

G-reguleringspremie for 2025 er estimert til 5,1 mill. kroner. Økte pensjonskostnader 
er et forhold fellesrådet ikke kan påvirke og ikke lenger har oppsparte midler til å 
dekke.  

I samarbeidsavtalens pkt. 10 heter det at «Økt bevilgningsbehov som skyldes 
merutgifter som følge av endringer i sentralt inngåtte tariffavtaler, endringer i offentlige 
avgifter og innskuddsforpliktelser overfor pensjonskasser skal i utgangspunktet 
imøtekommes av kommunen for stillinger som ivaretar administrasjon, kirker og 
gravplasser.»   

Heller ikke kommunens egne virksomheter og tjenesteområder blir direkte belastet 
denne kostnaden. 
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• at Asker kommune må fortsatt ta ansvar for fellesrådets strømkostnader. Ikke som 
strømstøtte, men som en del av ordinær drift og på lik linje med kommunens egne 
virksomheter. Fellesrådet følger samme rutiner som Asker kommune for å redusere 
strømforbruket, og arbeider fortløpende med nye ENØK-tiltak. 

• Under forutsetninger av tilsagn om dekning av G-reguleringspremie knyttet til pensjon 
og at økte strøm- og pensjonskostnader vil inngå som en del av det ordinære 
tilskuddet for 2025, vil kirkelig fellesråd i likhet med kommunens egne virksomheter 
solidarisk forberede seg på reduserte tilskudd i 2025 og 2026.  

For Asker kommune er det samlede omstillingskravet antydet å utgjøre 470 mill. 
kroner i perioden 2024-2026. Dette utgjør omtrent 5 % av samlet kommunebudsjett. Et 
slik kutt over 3 år vil kirkelig fellesråd kunne håndtere under forutsetning av dekning av 
økte pensjons- og strømkostnader og kompensasjon for lønns- og prisstigning. 

Forespurt konsekvensvurdering av nye kutt i kommunale tilskudd på 20 % 

Som eget notat følger et forslag til svar på kommunedirektørens anmodning om 
konsekvensvurdering av kutt i kommunale tilskudd på 20 % over to år.  

Vurderingen tar utgangspunkt i kommunalt tilskudd i 2024, uavhengig av kommunens 
finansieringsansvar for økte strøm- og pensjonskostnader. 

For 2024 har Asker kommune lagt til grunn tilskudd til kirkelig fellesråd på 66,1 mill. kroner. 

Uten hensyn til kompensasjon for økt lønns- og prisvekst vil reduserte tilskudd med 20 % 
utgjøre 13,22 mill. kroner over to år.   

I den vedlagte konsekvensutredningen peker kirkesjefen på at slike kutt i kirkelig virksomhet 
vil ha store ringvirkninger for kirken som trossamfunn og ikke minst for kommunens mål om 
bærekraftige lokalsamfunn med likeverdig tjenester. De negative konsekvensene vil bli 
betydelige på viktige samfunnsområder og -funksjoner som oppvekst, ungt utenforskap, 
folkehelse og velferd, gravplass og gravferd, tilgjengelig kirkelige fagpersoner, kultur og 
bærekraftige lokalsamfunn.  

Lønn utgjør 2/3-parter av fellesrådets samlede budsjett 1. Et slik kutt vil i hovedsak måtte skje 
ved bemanningstilpasninger. Et årsverk i Asker kirkelige fellesråd koster i 2024 i gjennomsnitt 
0,92 mill. kroner. I ytterste konsekvens vil antallet årsverk i kirkelig fellesråds virksomhet bli 
redusert med 9,5 årsverk fra 95 årsverk i 2024 til 85,5 i 2026.  

Kirkesjefen konkluderer i det begrunnede svaret til kommunedirektøren at kommunen ikke 
kan gjennomføre et kutt i slik størrelsesorden uten å bryte den kommunale finansierings-
plikten for kirkelig virksomhet. 

  

 
1 I samlede kommunale tilskudd i 2024 utgjør lønnskostnader 61,9 mill. tilsvarende 66 %. I hele fellesrådets 
virksomhet utgjør lønnskostnader 86,3 mill. tilsvarende 71 %. Ikke medregnet barnehager, Elveplassen botilbud 
og menighetsfinansierte stillinger utgjør lønnskostnadene i samlet virksomhet 66 %. 
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Kirkelig fellesråds bidrag til kommunal omstilling  

Asker kirkelige fellesråd må som lokalsamfunnsaktør og lokalkirke ta medansvar for en 
nødvendig kommunal omstillingsprosess. Asker kommune beskriver et samlet behov for å 
kutte kostnader med 5 % i 2024-2026 2.  

I 2024 ble kirkelig fellesråd pålagt et kutt på 1,9 % beregnet til 1,06 mill 3. Nye kutt på 3,1 % 
for 2025 og 2026 vil tilsvare anslagsvis nye 4,5 mill. kroner. Konsekvensene av slike kutt vil 
fortsatt kreve strukturelle endringer i den lokale kirkelige virksomheten. Fordelt over to år vil 
kutt tilsvarende kommunens samlede virksomhet likevel ikke medføre oppsigelser, 
nedleggelse av lokalkirkens kjernevirksomhet eller ikke-håndterbart etterslep av vedlikehold.  

Et slik opplegg forutsetter at kommunen i likhet med egne virksomheter og over ordinært 
tilskudd dekker fellesrådets økte strøm- og pensjonskostnader og kompensasjon for lønns- 
og prisstigning. Se vedlagte forslag til justert budsjett for kommunalt driftstilskudd i 2025 
basert på disse forutsetningene.  

Kompensasjon for økt lønns- og prisstigning kommer i tillegg, for 2025 av Asker kommune 
foreløpig beregnet til 3,35 % for 2025. Dette kan bli justert i Nasjonalbudsjettet som blir gjort 
offentlig 07.10. 

Med et omstillingskrav på 5 % i 2024-2026 - tilsvarende kommunens samlede krav til egen 
virksomhet - er det kirkesjefens oppfatning at kommunen fortsatt vil kunne ivareta sine 
lovpålagte forpliktelser knyttet til kirkelig virksomhet. Med et kutt på 5 % over to år vil kirkelig 
fellesråd med begrensede omstillingskostnader fortsatt kunne fylle sin rolle som trossamfunn 
og lokalsamfunnsaktør i hele Asker.  

I saksframlegg til møtesak 065/24 peker kirkesjefen på at Asker kommune ved å øke 
festeavgift og kremasjonsavgift vil redusere behovet for kommunale tilskudd til gravferd og 
gravplass med inntil 3,0 mill. kroner. 

Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd viser til dialogen med politisk og administrativ ledelse i Asker 
kommune og ber om at kirkelig fellesråd i den videre prosessen blir likestilt med kommunens 
egen virksomhet. 

Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til kirkesjefens forslag til konsekvensutredning med 
de premisser som er lagt til grunn for vurderingen. 

Asker kirkelige fellesråd vedtar regulert forslag til kommunalt tilskudd til kirkelig virksomhet 
for 2025 med en samlet ramme på kr. 68 773 890, kompensasjon for lønns- og prisvekst ikke 
medregnet 4. 

I tråd med lokal samarbeidsavtale mellom Asker kommune og Asker kirkelige fellesråd ber 
fellesrådet om et møte med formannskapet ved første anledning. 

 
2 5 % av samlet kommunebudsjett på 10 milliarder kroner. 
3 Dersom Asker kommune ikke etterskuddsvis vil dekke forutsatte 2,0 mill. i økte strømkostnader i 2024, vil den 
samlede reduksjonen for inneværende år bli 3,1 mill. kroner. 
4 For 2025 har Asker kommune foreløpig lagt til grunn en deflator på 3,35 % i 2025 
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Kommunedirektør Lars Bjerke 

Asker kommune 

 

Asker 13.09.2024 

Vi viser til kommunedirektørens bestilling av en konsekvensvurdering ved kutt i 20 % av 
kommunalt driftstilskudd til Asker kirkelige fellesråd.  

Vi viser også til vår oversendelse 16.06. om mulige konsekvenser av manglende dekning av 
økte pensjonskostnader og kutt i kommunale tilskudd, samt senere møter og 
korrespondanse. 

«Innspill til reduksjon i tilskudd fra medborgerskap» 

Asker kirkelige fellesråd og de ti soknene i Asker er både trossamfunn og lokalsamfunnsaktør 
i vår kommune. I henhold til den nye lokale samarbeidsavtalen gir kirken tjenester på mange 
områder til alle kommunens innbyggere. Asker kirkelige fellesråds årsrapport for 2023 gir en 
samlet beskrivelse av virksomheten. 

Kommunens finansieringsplikt for kirkelig virksomhet er regulert av trossamfunnsloven § 14 
og departementets presiseringer i senere brev til norske kommuner. 

Det er derfor ikke naturlig å sammenligne kirkelig fellesråd kun med andre tilskuddsmottakere 
innenfor tjenesteområde medborgerskap.  

Asker kirkelige fellesråd må som lokalsamfunnsaktør og lokalkirke ta medansvar for en 
nødvendig kommunal omstillingsprosess. Asker kommune beskriver et samlet behov for å 
kutte samlede kommunale kostnader med 5 % i 2024-2026 1.  

Dagens situasjon og premisser for fellesrådets vurdering 

Kommunedirektøren har understreket at kirkelig fellesråd i utgangspunktet vil bli 
likebehandlet med kommunens egne virksomheter, senest i e-post til kirkesjefen 07.08. og i 
møte mellom ordfører, kommunedirektør og fellesrådets leder 09.08. 

Fellesrådets leder og kirkesjef har i flere møter med administrativ og politisk ledelse lagt til 
grunn tre premisser for konsekvensutredningen.  

Vedlagt følger også et revidert forslag til budsjett for kommunalt tilskudd til kirkelig virksomhet 
i 2025. De tre hovedpunktene nedenfor er tatt hensyn til i det revidert budsjettforslaget. 

• at Asker kommune fra 2025 tar ansvar for kirkelig fellesråds G-reguleringspremie 
knyttet til pensjon. Økte pensjonskostnader er et forhold fellesrådet ikke kan påvirke 
og ikke lenger har oppsparte midler til å dekke. 

 
1 5 % av samlet kommunebudsjett på 10 milliarder kroner. 
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I samarbeidsavtalens pkt. 10 heter det at «Økt bevilgningsbehov som skyldes 
merutgifter som følge av endringer i sentralt inngåtte tariffavtaler, endringer i offentlige 
avgifter og innskuddsforpliktelser overfor pensjonskasser skal i utgangspunktet 
imøtekommes av kommunen for stillinger som ivaretar administrasjon, kirker og 
gravplasser.»   

Heller ikke kommunens egne virksomheter og tjenesteområder blir direkte belastet 
denne kostnaden.  

For Asker kirkelige fellesråd er den økte kostnaden i 2025 estimert til 5,1 mill. kroner. 

• at Asker kommune fortsatt må ta ansvar for fellesrådets strømkostnader. Strøm er i 
likhet med kommunens egne virksomheter en del av fellesrådets ordinære drift etter 
trossamfunnsloven. Fellesrådet følger samme rutiner som Asker kommune for å 
redusere strømforbruket, og arbeider fortløpende med nye ENØK-tiltak.  

For Asker kirkelige fellesråd er den økte kostnaden i 2025 estimert til 2 mill. kroner. 
Dette er lagt inn i det reviderte forslaget til samlet budsjettrammen for kommunale 
tilskudd til kirkelig virksomhet. 

• Asker kirkelig fellesråd vil i likhet med kommunens egne virksomheter solidarisk 
forberede seg på reduserte tilskudd i 2025 og 2026. Dette må skje under 
forutsetninger av tilsagn om dekning av G-reguleringspremie knyttet til pensjon og at 
økte strøm- og pensjonskostnader inngår som en del av det ordinære tilskuddet for 
2025. 

For Asker kommune er det samlede omstillingskravet antydet å utgjøre 470 mill. 
kroner i perioden 2024-2026. Dette utgjør omtrent 5 % av samlet kommunebudsjett. 

Asker kirkelige fellesråd gjennomfører i 2024 et kutt på 1,9 % tilsvarende 1,06 mill. 
kroner. Dersom Asker kommune ikke etterskuddsvis vil dekke forutsatte 2,0 mill. i økte 
strømkostnader i 2024, vil den samlede reduksjonen for inneværende år bli 3,1 mill. 
kroner. 

Forutsatt at kommunen dekker faktisk strømkostnad i 2024, vil resterende innsparing i 
2025-2026 med 3,1 % da utgjøre 4,5 mill. kroner over de to årene 2. Et slik kutt over 3 
år vil kirkelig fellesråd kunne håndtere under forutsetning av dekning av økte 
pensjons- og strømkostnader og kompensasjon for lønns- og prisstigning.  

Dagens situasjon 

Asker kirkelige fellesråd hadde ved årsskiftet 95 årsverk. Det er 1,37 årsverk mindre enn året 
før.  

Som følge av reduserte kommunale tilskudd har fellesrådet i regulert budsjett for 2024 kuttet 
samlede kostnader med 1 mill. kroner i vedlikehold av kirkebygg og 1 mill. fordelt på drift i 
alle deler av virksomheten. I tillegg er 1,7 administrative årsverk stilt vakant.  

 
2 I beregningsgrunnlaget er regnet med 7,1 mill. i tilskudd til økte strøm- og pensjonskostnader 
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I 2024 gjennomfører kirkelig fellesråd som nevnt et kutt i kommunale tilskudd på 1,9 % - 
tilsvarende 1,1 mill. kroner. 

Konsekvensvurdering av kutt i kommunale tilskudd på inntil 20 % 

Utgangspunktet for konsekvensvurderingen er tjenesteområdene beskrevet i 
samarbeidsavtalen mellom kommune og kirke:  

«Asker kirkelige fellesråd og Asker kommune samarbeider på en rekke felt knyttet til 
folkehelse og omsorg, frivillighet, kultur, samfunnssikkerhet og beredskap, forvaltning av 
kulturarv og utvikling av gode lokalmiljøer i hele Asker».  

Tallmessig tar konsekvensvurderingen utgangspunkt i kommunalt tilskudd for 2024, 
uavhengig av kommunens lovfestede finansieringsansvar og uløste utfordringer knyttet til 
økte strøm- og pensjonskostnader 3.  

For 2024 har Asker kommune lagt til grunn tilskudd til kirkelig fellesråd på 66,1 mill. kroner. 

Uten hensyn til kompensasjon for økt lønns- og prisvekst vil reduserte tilskudd med 20 % 
utgjøre 13,22 mill. kroner over to år.   

Lønn utgjør 2/3 av fellesrådets samlede budsjett. Fordi handlingsrommet for enkle sparegrep 
er brukt opp og budsjett for vedlikehold allerede redusert med 40 %, vil et slikt kutt i 
hovedsak derfor måtte skje ved bemanningstilpasninger. Et årsverk i Asker kirkelige fellesråd 
koster i 2024 i gjennomsnitt 0,92 mill. kroner.  

I ytterste konsekvens vil antallet årsverk i kirkelig fellesråds virksomhet da bli redusert med 
9,5 årsverk - fra 95 i 2024 til 85,5 årsverk i 2026.  

Kutt i en slik størrelsesorden vil ha store ringvirkninger for kirken som trossamfunn og ikke 
minst for kommunens mål om bærekraftige lokalsamfunn med likeverdige tjenester. De 
negative konsekvensene vil bli betydelige på viktige samfunnsområder og -funksjoner som 
oppvekst, ungt utenforskap, folkehelse og velferd, gravplass og gravferd, kirkelig betjening, 
kultur, kulturarv og bærekraftige lokalsamfunn.  

a. Kirkelig frivillighet, samfunnsdugnad og folkehelse i Asker 

Den kirkelige frivilligheten i Asker er en betydelig ressurs, ikke bare for menighetene og den 
kirkelige virksomheten, men for hele Askersamfunnet. Den kirkelige frivilligheten bidrar i 
samarbeid med annen frivillighet og kommune bidrar til folkehelse og bærekraftige og 
inkluderende lokalsamfunn i Asker.  

I 2023 er det registrert hele 1179 frivillige i kirkelig arbeid i Asker. Beregnet på tidligere 
tellinger utgjør denne kirkelige frivilligheten 44,3 årsverk 4.  

I tillegg til andre kjerneoppgaver er diakoner, kantorer og undervisningsansatte 
frivillighetsledere. Det er derfor investering i kirkelige fagstillinger gir «mye for lite» i deres 
lokalsamfunn. Tilsvarende vil ringvirkningene ved å ta bort et stort antall kirkelige fagstillinger 
også ramme frivilligheten og dermed lokalsamfunn i Asker i betydelig grad.  

 
3 Se også konsekvensutredning knyttet til økte pensjonskostnader - levert Asker kommune 17.06.2024 
4 I en detaljert telling i 2021 utførte 976 frivillige 64 200 timer (36,6 årsverk). Antall frivillige har siden da økt. 
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b. Kirkelige bygg 

Asker har 14 kirker og 14 andre kirkelige bygg. Se oversikt i gjeldende samarbeidsavtale 
mellom Asker kommune og Asker kirkelige fellesråd.  

Av de 14 kirkene er de to middelalderkirkene fredet og 5 andre listeført av Riksantikvaren 
som kulturhistorisk verdifulle kirker.  

Ytterligere kutt i verdiskapende vedlikehold av 14 kirker og 14 andre kirkelige bygg vil med 
nødvendighet føre til betydelig merkostnader over tid. Spesielt vil ytterligere reduksjon av 
utvendig tilsyn og vedlikehold av sårbare kirkebygg medføre svekket vern av byggene og øke 
vedlikeholdsetterslepet for årene som kommer. 

c. Samfunnssikkerhet og beredskap 

Asker kirkelige fellesråd har overordnet ansvar for forsvarlig beredskapsarbeid og 
kriseledelse i egen organisasjon. Denne overordnede beredskapsplanen er felles for alle 
menigheter og enheter i Asker. Fellesrådet er også gravplassmyndighet i Asker. Dette er et 
særskilt beredskapsområde i samvirke mellom kirke og kommune.  

I tillegg til samarbeidsavtalen har Asker kirkelige fellesråd og Asker kommune egen avtale 
om bistand og bemanning knyttet til EPS etter ulykker eller katastrofer. Med et kutt på 20 % 
vil lokalkirkens beredskapsrolle i Asker kommune bli betydelig svekket som følge av en 
reduksjon på 9,5 årsverk og betydelig mindre ressurser til kompetanseutvikling og 
beredskap. 

d. Fellesrådet som arbeidsgiver og hensynet til ansatte 

Asker kirkelige fellesråd vil som arbeidsgiver i liten grad kunne tilby overtallige annet 
passende arbeid i virksomheten. Dette gjelder både de kirkefaglige og administrative 
stillingene. Dersom 9,5 årsverk blir borte, vil omkostningene bli store både for de som blir 
direkte berørt og for virksomheten som helhet. 

Bemanningstilpasninger tar tid. For å følge arbeidsmiljølovens bestemmelser og krav til 
forsvarlige prosesser vil effekten av eventuell nedbemanning i 2025 ikke gi vesentlig 
økonomisk effekt før tidligst i 2026. Asker kirkelige fellesråd har heller ikke avsetninger til å 
kunne dekke omstillingskostnader i en slik størrelsesorden.  

e. Kommunens forpliktelser 

Den norske kirke er en annen type ekstern tilskuddsmottaker enn de fleste andre 
virksomheter kommunen yter tilskudd til. Siden formannskapsloven av 1837 har kommunene 
hatt ansvar for å finansiere lokalkirkens drift, og i dag er det trossamfunnslovens § 14 som 
detaljerer kommunens forpliktelser overfor kirkelig fellesråd:  

Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging, vedlikehold 
og drift av kirkebygg. Tilskuddet skal sikre at kirkebyggene holdes i forsvarlig stand, slik at de 
kan benyttes til gudstjenester og kirkelige handlinger. Tilskuddet skal også sikre at soknet har 
tilfredsstillende bemanning ved gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder kirketjener, 
klokker og organist/kantor ved hver kirke, og tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunens 
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tilskudd gis etter budsjettforslag fra soknet. I budsjettforslaget skal også tilskudd til kirkelig 
undervisning, diakoni og kirkemusikk inngå. 

En måned før trossamfunnsloven trådte i kraft, i desember 2020, sendte Barne- og 
familiedepartementet et brev til norske kommuner, der de understreket: 

«§ 14 annet ledd viderefører en rettslig forpliktelse for kommunen til å finansiere disse 
formålene, og avgrenser dermed det statlige finansieringsansvaret. Bestemmelsen er 
formulert annerledes enn kirkeloven § 15 første til tredje ledd, men kommunenes 
finansieringsansvar endres ikke. Vi viser til at kommunesektoren ikke er trukket i 
rammetilskudd ved lovendringen, hvilket tilsier en statlig forventning om videreført 
ressursinnsats.»  

Behov for å redusere kommunale tilskudd til gravferd og gravplass  

Sett i sammenheng med kommunens varslede behov for å redusere kostnader kan 
kommunestyret ved å øke festeavgift og kremasjonsavgift redusere behovet for tilskudd til 
fellesrådet som gravplassmyndighet med inntil 3.0 mill. kroner.  

Feste av grav koster i 2024 kr. 345. Omkringliggende kommuner ligger til dels betydelig 
høyere 5  Ved å øke festeavgiften til 415 kroner vil det gi økte inntekter i 2025 på kr. 560 000. 

Kremasjonsavgiften i 2025 er i den vedlagte oversikten beregnet til kr. 2 490 medregnet 
deflator. Dersom kremasjonsavgiften blir økt til faktisk kostnad på kr. 7 000, vil tiltaket alene 
redusere behovet for kommunalt tilskudd til gravferd og gravplass med 2,4 mill. kroner.   

Endringer i forslag til kremasjonsavgift ble forrige gang oversendt Asker kommune etter 
vedtak i fellesrådets møtesak 084/2021. En økning av kremasjonsavgiften vil kunne føre til 
en synkende andel av kremasjoner og tilsvarende mulig økning av kistebegravelser.  

Konklusjon 

Et kutt i kommunale tilskudd på 20 % over to år vil medføre en reduksjon av inntil 9,5 årsverk 
og et tilsvarende antall oppsigelser av ansatte i Asker kirkelige fellesråd som er lønnet over 
kommunalt tilskudd.  

Et slik omstillingskrav vil kreve store ressurser i hele organisasjonen og samtidig føre til 
redusert drift i alle deler av virksomheten, flere vinterstengte kirker og utsatt vedlikehold og 
bevaring av kirkelige bygg. Dette vil samlet sette i spill kirkens rolle som trossamfunn og 
lokalsamfunnsaktør i vår kommune. Et kutt på 20 % over to år vil etter kirkelig fellesråds 
oppfatning dessuten bryte med forutsetningene i samarbeidsavtalen mellom kirke og 
kommune og kommunens lovpålagte finansieringsplikt.  

Samtidig må Asker kirkelige fellesråd ta medansvar for en nødvendig kommunal 
omstillingsprosess. Med et omstillingskrav tilsvarende kommunens samlede krav til egen 
virksomhet på 5 % i 2024-2026, er det kirkelig fellesråds foreløpige oppfatning at kommunen 
fortsatt ville ivareta sine lovpålagte forpliktelser knyttet til kirkelig virksomhet. Tilsvarende at 

 
5 Bærum har i 2024 en festeavgift på kr. 401, Drammen kr. 420 og Oslo kr. 800.  
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kirkelig fellesråd med begrensede omstillingskostnader fortsatt ville kunne fylle sin rolle som 
trossamfunn og lokalsamfunnsaktør i hele Asker.  

Et kutt på 5 % over 3 år forutsetter at kommunen dekker økte pensjons- og strømkostnader 
og kompensasjon for lønns- og prisstigning. For 2025-2026 utgjør dette en reduksjon på 4,5 
mill. over to år. 

Asker kommune kan ved å øke festeavgift og kremasjonsavgift redusere behovet for tilskudd 
til fellesrådet som gravplassmyndighet. I egen oversendelse med forslag til kommunale 
gebyrer og avgifter er det beskrevet en mulig innsparing på inntil 3,0 mill. per år. Dette utgjør 
i seg selv nesten tilsvarende kirkelig fellesråds samlede innsparing målt mot kommunens 
innsparingsbehov på 5 %. 

Asker kirkelige fellesråd har i møte 25.09. vedtatt regulert forslag til kommunalt tilskudd til 
kirkelig virksomhet for 2025 med en samlet ramme på kr. 68 773 890, kompensasjon for 
lønns- og prisvekst ikke medregnet. Det regulerte forslag med disse forutsetningene følger 
vedlagt dette notatet. 

Møte med formannskapet  

Asker kirkelige fellesråd setter pris på den gode dialogen med politisk og administrativ 
ledelse i Asker kommune. Dette notatet er ment som et bidrag til forståelse og fortsatt 
konstruktiv dialog. 

I tråd med samarbeidsavtalens pkt. 10 gis representant for Asker kirkelig fellesråd møte- og 
talerett i formannskapet når de behandler saker som direkte berører fellesrådets virksomhet. 
Asker kirkelige fellesråd ønsker å benytte denne muligheten og ser fram til å møte 
formannskapet ved første anledning. 

 

 

 

John Grimsby (sign.)     Åge Rasmussen (sign.) 
Kirkesjef i Asker      Leder Asker kirkelige fellesråd 
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ASKER KIRKELIGE FELLESRÅD

REGULERT DRIFTSBUDSJETT 2025 
Kommunalt oppsett Oppgitt 2024 tall

Tjenesteområde
Regn 2023      
Inntekt                         

Regn 2023         
Utgifter 

Budsj 2024         
Inntekter

Budsj 2024            
Utgifter

Budsj 2025 
Inntekter

Budsj 2025 
Utgifter

Budsj 2025    
Netto

Strøm  
merkost

G-regul. 
pensjon Nye tiltak *

Omstill. krav  
3,1 %  (5 %-
1,9 %)

BUDSJETT      
2025       
netto inkl. 
nye tiltak

Deflator   
2025        
3,35 %

Budsjett inkl. 
deflator

3900 Kirkens sokn og adm. -22 872 349 68 065 285 -21 039 323 65 821 000 -21 720 648 69 019 000 -42 640 522 -1 400 000 -3 624 952 -1 250 000 1 617 122 -47 298 352 -1 428 457 -48 726 809
- herav lønnsutgifter 42 571 858 45 018 000 47 488 000 ,

3930 Gravplassforvaltning -6 972 956 18 919 893 -7 000 370 18 815 000 -6 899 590 19 516 000 -11 830 440 -400 000 -765 000 379 030 -12 616 410 -396 320 -13 012 730
- herav lønnsutgifter 8 541 705 9 320 000 9 929 000

2430 Felttjenesten -768 099 8 695 209 -875 392 9 112 000 -928 873 9 788 000 -8 260 790 -200 000 -663 000 264 663 -8 859 127 -276 736 -9 135 863
- herav lønnsutgifter 7 241 637 7 546 000 8 333 000

Sum -30 613 404 95 680 387 -28 915 085 93 748 000 -29 549 110 98 323 000 -62 731 752 -2 000 000 -5 052 952 -1 250 000 2 260 815 -68 773 890 -2 101 513 -70 875 403

* Nye tiltak:
Kirkens sokn og adm. Prosjekt kirkevakten 750 000

Prosjektstilling kirkebygg 500 000 Delfinansieres med driftsmidler og investeringsmidler
Sum 1 250 000
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Sak 064/2024 Regnskap 2. tertial og regulert budsjett 2024 
Saksforberedere: Else Teige og John Grimsby  
 
Se vedlagte rapporter med oversikt over regnskap for 01.01.-31.08.2024 og forslag til 
regulert budsjett for 2024.  

Regnskap per 31.08 

Regnskapet for årets to første tertialer viser sum driftsinntekter på 79,3 mill. kroner mot 
budsjett 79,7 mill.   

Brukerbetalinger, salg, avgifter og leieinntekter ligger noe under budsjett. Hovedårsak er en 
noe lavere inntekter enn budsjettert i feltarbeidets Aktivitet og arbeid.  

Refusjoner og overføringer ligger noe høyere enn budsjett grunnet refusjon fra 
forsikringsselskap for reparasjoner knyttet til skader etter lynnedslag.  

Tilskudd fra kommunen ligger under budsjett fordi dekning av faktisk strømforbruk for 2023 er 
overført med kr. 414 546 mindre enn dokumentert forbruk. 

Regnskapet viser sum driftsutgifter på 79,3 mill. kroner mot budsjett på 79,2 mill. kroner. Vi 
ligger noe over på refusjoner/overføring og noe under på tilskudd og gaver. 

Dette utgjør et samlet netto driftsresultat per 31.08 med et mindreforbruk på 0,5 mill. kroner 
mot et budsjettert mindreforbruk på 1,0 mill. Den samlede virksomheten er dermed 0,5 mill. 
under budsjett. Hovedårsaken er nevnte 0,4 mill. mindre enn forventet kommunal dekning av 
det faktiske strømforbruket i 2023. 

Inntekter og utgifter er til dels ulike fra måned til måned. Budsjettet er derfor periodisert ut fra 
i hovedsak kjente variabler. Dette er forklaringen på at budsjett og regnskap per 2. tertial har 
et forventet mindreforbruk som vil bli utlignet mot slutten av året.  

Det er i tallene lagt til grunn at Asker kommune i 2024 i likhet med 2023 dekker merkostnader 
til strøm etterskuddsvis etter faktisk forbruk.  

Strømkostnader – forutsatt dekning for 2024 

Asker kommune har i møte 24.06 problematisert tilsagn om etterskuddsvis dekning av økte 
strømkostnader for 2024 – se AKF møtesak 056/24. Dersom kommunen opprettholder at 
dekning av økte strømkostnader for 2024 beror på en misforståelse og ikke vil dekke slik 
merkostnad, vil Asker kirkelige fellesråd miste et budsjettert tilskudd på 2,0 mill. i 2024. 
Kirkelig fellesråd vil i begrenset grad kunne kutte kostnader i årets siste tre måneder. 

Kommunedirektøren har i e-post 11.09 fastholdt at kommunen ikke legger opp til å 
kompensere for økte strømkostnader i 2024. Kirkesjefen har på vegne av fellesrådets leder 
derfor sendt ny e-post til ordføreren 13.09. og bedt om et oppfølgende møte, blant annet for å 
drøfte fellesrådets økonomiske situasjon for inneværende år. Kommunestyret vedtok for 
2024 et kutt i kommunalt budsjett til kirkelig virksomhet på 1,1 mill. Dersom kommunal 
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dekning av strømkostnader for inneværende år skulle falle bort, vil kirkelige fellesråd få et 
merforbruk på anslagsvis 2,0 mill. - i tillegg til det vedtatte kuttet på 1,1 mill. Kommunens 
egne virksomheter dekker ikke selv økte strømkostnader. 

Ordføreren har per 23.09. foreløpig ikke svart på henvendelsen.  

Regulert budsjett 2024 

Forslag til regulert budsjett 2024 viser sum driftsinntekter på 121,3 mill. kroner mot budsjett 
på 121,7 mill. Tilsvarende viser forslaget sum driftskostnader på 122,6 mill. kroner mot 
budsjett 122,5 mill. Se innledende kommenterer til årsakene for den foreslåtte reguleringen. 
 
Forslaget gir et netto driftsresultat med et merforbruk på 0,45 mill. Hovedårsaken er nevnte 
0,4 mill. i manglende dekning fra Asker kommune for faktisk strømforbruk i 2023. Kirkesjefen 
foreslår å dekke merforbruket ved bruk av disposisjonsfond.  

I tillegg overføres 1,2 mill. fra disposisjonsfond til investeringsfond knyttet til investeringer i IT-
utstyr og nytt lønns- og personalsystem. Dette etter vedtak i møtesak 015/24 Årsregnskap 
2023.  

Etter bruk og avsetninger får Asker kirkelige fellesråd et regulert budsjett for 2024 i balanse. 

Vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering. 
 
Asker kirkelige fellesråd vedtar regulert budsjett for 2024. Dette viser et netto driftsresultat 
med et merforbruk 0,45 mill. kroner og som etter bruk og avsetninger gir et regnskapsmessig 
resultat i balanse. 
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Tall i 1000

Asker kirkelige fellesråd

Inntekter
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter -5 751 -6 083 -9 245 -9 425 -8 943
Refusjoner/overføringer -16 828 -16 577 -26 670 -25 690 -25 301
Tilskudd fra staten -6 722 -6 867 -10 300 -10 300 -10 708
Tilskudd fra kommunen -49 438 -49 714 -74 158 -75 424 -73 304
Andre tilskudd, gaver og innsamlede midler -545 -417 -950 -850 -1 042

Sum driftsinntekter -79 283 -79 657 -121 323 -121 689 -119 298

Utgifter
Lønn og sosiale utgifter 54 536 54 414 86 343 86 294 81 442
Kjøp av varer og tjenester 18 123 18 243 26 470 26 364 29 644
Refusjoner/overføringer 4 451 4 147 6 350 6 220 6 978
Tilskudd og gaver 2 234 2 433 3 450 3 650 3 864

Sum driftsutgifter 79 346 79 238 122 614 122 529 121 929

BRUTTO DRIFTSRESULTAT 61 -419 1 290 840 2 631

Finansinntekter- og utgifter -570 -560 -840 -840 -694

Netto finansinntekter og -utgifter -570 -560 -840 -840 -694

NETTO DRIFTSRESULTAT -509 -979 450 0 1 937

Bruk av udisponert fra tidligere år
Bruk av disposisjonsfond -1 605 -500 -5 618
Bruk av bundne fond -652
Sum bruk av investeringer 0 0 -1 605 -500 -6 270
Avsetning til dekning tidligere år (underskudd) 1 885
Avsetning til ubundne fond 500 2 036
Avsetning til bundne fond 262
Overføring til investeringsregnskapet 1 155 150
Sum avsetninger 0 0 1 155 500 4 333

REGNSKAPSMESSIG RESULTAT -509 -979 0 0 0

Budsjett                      
2024

Regnskap         
2023

Driftsregnskap 2. tertial 2024

Budsjett 
31.08.24

Regnskap 
31.08.24

Regulert 
budsjett 

2024
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Sak 065/24 Gebyrer og brukerbetalinger 2025 

Saksforberedere: Michel Zelissen, Else Teige og John Grimsby 

Avgifter for bruk av gravkapell, anonym minnelund, navnet minnelund, urnevegg, kremasjon 
og feste av grav fastsettes av kommunen etter forslag fra gravplassmyndigheten 
(gravplassloven § 21). Asker kirkelige fellesråd fastsetter øvrige avgifter knyttet til gravferd og 
kirkegårdstjenester. Fordi kommunen er pålagt å tilby flere av tjenestene tar kommunen også 
med alle prisene i sin administrative og politiske behandling. 

Kirkesjefens forslag til priser og avgifter er beregnet med en foreløpig deflator på 3,35 % 1 og 
avrundet til logiske beløp. 

Behov for å redusere kommunale tilskudd til gravferd og gravplass  

Sett i sammenheng med kommunens varslede behov for å redusere kostnader vil kirkesjefen 
peke på at kommunestyret ved å øke festeavgift og kremasjonsavgift kan redusere behovet 
for tilskudd til fellesrådet som gravplassmyndighet med inntil 3.0 mill. kroner.  

Feste av grav koster i 2024 kr. 345. Omkringliggende kommuner ligger til dels betydelig 
høyere 2  Ved å øke festeavgiften til 415 kroner vil det gi økte inntekter i 2025 på kr. 560 000. 

Kremasjonsavgiften i 2025 er i den vedlagte oversikten beregnet til kr. 2 490 medregnet 
deflator. Dersom kremasjonsavgiften blir økt til faktisk kostnad på kr. 7 000, vil tiltaket alene 
redusere behovet for kommunalt tilskudd til gravferd og gravplass med 2,4 mill. kroner.   

Endringer i forslag til kremasjonsavgift ble forrige gang oversendt Asker kommune etter 
vedtak i fellesrådets møtesak 084/2021. En økning av kremasjonsavgiften vil kunne føre til 
en synkende andel av kremasjoner og tilsvarende mulig økning av kistebegravelser. Se 
statistikk og beskrivelser knyttet til gravplassmyndighetens virksomhet i Asker kirkelige 
fellesråds årsrapport side 73-75. 

Priser på varer og tjenester - gravstell 

For å dekke fellesrådets faktiske kostnader foreslår kirkesjefen å øke enkelte priser på varer 
og tjenester mer enn deflator. Dette gjelder spesielt for tjenester knyttet til gravstellavtaler. 
Gravstell er et åpent marked, og Asker kirkelige fellesråd er bare en av flere virksomheter 
som tilbyr slike tjenester 3. Kirkelig fellesråd skal derfor unngå at kommunale tilskudd dekker 
deler av faktiske kostnader som er knyttet til næringsvirksomhet. 

  

 
1 Deflator kan bli endret avhengig av Statsbudsjettet som blir lagt fram 07.10. 
2 Bærum har i 2024 en festeavgift på kr. 401, Drammen kr. 420 og Oslo kr. 800.  
3 Asker kirkelig fellesråd hadde ved årsskiftet 1 729 slike stellavtaler. 
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Vedtak 

For bruk av gravkapell, anonym minnelund, navnet minnelund, kremasjon og feste av grav 
foreslår Asker kirkelig fellesråd for Asker kommune å videreføre fra 2024 samme avgifter i 
2025, justert med deflator.  

Asker kirkelige fellesråd viderefører for 2025 øvrige brukerbetalinger og avgifter knyttet til 
gravferd og kirkegårdstjenester på samme nivå som i 2024, justert med deflator til nærmeste 
logiske sum. For å dekke fellesrådets faktiske kostnader øker kirkelig felleråd prisene på 
enkelte varer og tjenester mer enn forslag til deflator.  

Asker kirkelige fellesråd foreslår at Asker kommune vurderer å øke festeavgift og 
kremasjonsavgift for å redusere behovet for kommunale tilskudd til gravferd og gravplass. 
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Foreløpig deflator: 3,35
Gebyr og brukerbetaling - Asker kirkelige fellesråd 2025 Sats 2024 Beregnet 2025 Sats 2025 Merknad

* Kremasjon folkeregistrerte i Asker 2 405 2 486 2 490
* Festeavgift per gravkammer per år 345 357 360
Opprettelse av plass i navnet minnelund 2 140 2 212 2 210 Inkl. mva
** Leie av gravkapell/kirke for seremoni for folkeregistrerte i annen kommune 1 880 1 943 3 000
Kistebegravelse folkeregistrerte i annen kommune 6 590 6 811 6 810 Inkl. mva
Urnenedsettelse folkeregistrerte i annen kommune 1 725 1 783 1 785 Inkl. mva
*** Leie av organist for folkeregistrerte i annen kommune 2 610 2 697 3 130
Leie båremottak for syning eller seremoni folkeregistrerte i annen kommune 605 625 625
Forsendelse av urne 355 367 370
Kors 470 486 550 Inkl. mva
Ventetegn 650 672 750 Inkl. mva
Planting, vanning og stell av grav, (kasser 40 cm) 1 030 1 065 1 290 Inkl. mva
Planting, vanning og stell av grav, (kasser 50 og 60 cm) 1 180 1 220 1 475 Inkl. mva
Planting, vanning og stell av grav, (kasser 80 cm) 1 560 1 612 1 950 Inkl. mva
Høstplanting (Calluna) pr. stk. 150 155 165 Inkl. mva
Krans til allehelgensdag 250 258 260 Inkl. mva
Krans til jul 250 258 260 Inkl. mva
Kjøp av plantekasse 40-50 og 60 cm 1 460 1 509 1 675 Inkl. mva
Kjøp av plantekasse 80 cm 1 765 1 824 1 880 Inkl. mva
Montering av plantekasse 585 605 750 Inkl. mva
Bytte jord og veke til privat plantekasse 250 258 400 Inkl. mva
Jord til plantekasse per sekk 125 129 130 Inkl. mva
Gravminne til enkel urnegrav ferdig montert 4 420 4 568 4 570 Inkl. mva
Vask og rens av gravminne 715 739 1 000 Inkl. mva
Male opp tegn på gravminne - per tegn 40 Inkl. mva
Anleggskostnad for tilrettelagt grav for folkeregistrert i annen kommune (til aktuelle gravplassforvaltning)43 700 45 164 45 200 Inkl. mva

* Asker kommune kan ved å øke festeavgift og kremasjonsavgift redusere behovet for tilskudd til fellesrådet som gravplassmyndighet. Se AKF møtesak 065/24.

** Foreslått økt til fellesrådets faktiske kostnader ved gravferd uten kirketjener. [Tilsvarende pris i Drammen 3 890].

*** Beregnet etter faktiske lønnskostnader
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Sak 066/24 Høringsforslag til nye vedtekter for gravplassene i Asker 

Saksforberedere: Michel Zelissen og John Grimsby 

Med bakgrunn i sammenslåingen av tre tidligere fellesråd fastsatte Asker kirkelige fellesråd 
25.02.2020 vedtekter for kirkegårdene i Asker. Disse ble godkjent som forskrift av 
Statsforvalteren 26.4.2021.  

Som beskrevet i møtesak 034/24 er det behov for et tillegg knyttet til gravlys og en generell 
revisjon vedtekene.  

Som gravplassmyndighet i Asker er det fellesrådet som fastsetter vedtektene, men  
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark som nasjonal gravplassmyndighet som godkjenner 
forskriften før den er virkekraftig.  

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark har publisert en veileder som danner grunnlag for de 
foreslåtte endringene. Det vedlagte forslaget til ny gravplassvedtekter i Asker er også 
forhåndsdrøftet med Statsforvalteren. De viktigste endringene i forslaget er: 

1. Forbedret språk og mer konsekvent bruk av definisjoner 

2. § 4 Gravplassmyndigheten får adgang til å be om legeerklæring eller kommunalt 
vedtak som bekrefter at avdøde flyttet fra soknet av helsemessige årsaker og derfor 
fortsatt kan bli gravlagt på den gravplassen de opprinnelig soknet til. Dette er av 
plassmessige hensyn spesielt aktuelt for Asker sokn,  

3. § 6 var tidligere en del av § 8. 

4. § 7, 4. ledd innebærer en gradvis avvikling av enkeltnavnede urnegraver på Asker 
Østenstad. Bakgrunnen er knyttet til vedlikehold og estetikk. Festeren kan søke 
gravplassmyndigheten om å få navnet til avdøde påført felles minnesmerke på 
minnelund. Dette kan skje uten kostnad for festeren. 

5. § 9, ledd D. Påbud om å sette lys i egnet lykt eller beholder. Gravplassmyndigheten 
får av hensyn til miljø og drift anledning til å fjerne lys som ikke er plassert i egnet lykt 
eller beholder og pyntegjenstander som kan gjøre driften av gravplassen vanskelig. 

6. §16. Ny paragraf som gir gravplassmyndigheten mulighet til å gi dispensasjon fra 
forskriftens §§ 4, 6 og 7. 

Etter fellesrådets behandling av forslag til revidert lokal gravplassforskrift, vil denne blir lagt til 
høring på fellesrådets nettsider og intranett – og oversendt Asker kommune for eventuelle 
innspill. Forslaget til endrede gravplassforskrifter vil deretter komme tilbake til fellesrådet for 
endelig vedtak før oversendelse til Statsforvalteren. 

Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til kirkesjefens høringsversjon til ny 
gravplassforskrift. Etter slik høring med frist 31.12. ber kirkelig fellesråd om å få forslaget til 
forskrift tilbake for endelig vedtak før oversendelse til Statsforvalteren for godkjenning. 
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Vedlegg møtesak 066/24:  
 
Forskrift om gravplassvedtekter, Asker kommune, Akershus 
Saksforberedere: Michel Zelissen og John Grimsby  

Fastsatt av Asker kirkelig fellesråd 25.09.2024 med hjemmel i lov av 7. juni 1996 nr. 
32 om gravplasser, kremasjon og gravferd (gravplassloven) § 21 første avsnitt, § 8 
første avsnitt og § 14 første avsnitt og forskrift til lov om gravplasser, kremasjon og 
gravferd av 10. januar 1997 nr. 16 (gravplassforskriften) § 15a fjerde avsnitt.  

Godkjent av Statsforvalteren i Vestfold og Telemark [dato], jf. lov av 7. juni 1996 nr. 
32 om gravplasser, kremasjon og gravferd (gravplassloven) § 21 første avsnitt. 

§ 1 Forvaltning 

Asker kirkelige fellesråd er gravplassmyndighet i Asker kommune. Asker kirkelige 
fellesråd er heretter omtalt som gravplassmyndigheten. 

§ 2 Definisjoner 

Fri grav: Grav som gravplassforvaltningen har tildelt og som fester ikke betaler 
festeavgift for i fredningstiden. 

Festet grav: Grav som det er inngått eller fornyet festeavtale for. 

Festet gravsted: Flere kistegraver som er festet sammen. 

Ordinær urnegrav: Grav til askeurne med plass til fire urner. Noen graver har plass 
til opptil 8 urner. 

Enkeltnavnet urnegrav: Grav til askeurne med plass til en urne. Graven har et 
standardisert gravminne som gravplassmyndigheten sørger for ved opprettelse av ny 
grav. 

Urnegrav i minnelund: Grav til askeurne i minnelund med plass til én urne. 
Minnelunden har et felles minnesmerke med plass til navneplate. 

Kistegrav: Grav som ivaretar forskriftens krav til størrelse for gravlegging av kister. I 
en kistegrav kan det også gravlegges urner. 

Fredningstid: Tidsrom fra siste gravlegging til graven kan tas i bruk igjen til ny 
gravlegging. 

Festetid: Tiden det er avtalt å feste en grav for. 

Gravansvarlig: Den som er ansvarlig for en tilvist grav. 

Fester: Den som står som part i en festeavtale. 

Anonym minnelund: Gravfelt for anonyme graver. Feltet kan ha et felles 
minnesmerke uten opplysninger om hvem som er gravlagt. 

024



 

Navnet minnelund: Gravfelt med felles minnesmerke med navn, fødsels- og 
dødsdato på de som er gravlagt der. 

§ 3 Ferdsel på gravplassene 

Besøkende skal så vidt mulig ferdes gående, jf. gravplassforskriften § 9 annet avsnitt. 
Gravplassmyndigheten kan, etter søknad, gi kjøretillatelse ved dokumentert sykdom / 
forflytningshemming. All kjøring skal skje ekstra hensynsfullt. 

§ 4 Tilhørighet til gravplass 

Ved åpning av ny grav kan innbyggerne i Asker kommune velge fritt blant 
gravplassene i kommunen. Unntaket er Asker kirkegård. Her kan kun personer med 
folkeregistrert adresse i Asker sokn få ny grav. 

Avdøde personer som på grunn av sykdom eller alderdom har bodd i en annen 
kommune mot slutten av livet, har på samme måte som kommunens egne 
innbyggere rett til fri grav dersom graven er tilvist. For tildeling av grav på Asker 
kirkegård legges til grunn avdødes folkeregistrerte adresse før eventuell flytting på 
grunn av sykdom eller alderdom. Gravplassmyndigheten kan be om legeerklæring 
eller vedtak som viser at flyttingen var nødvendig. 

Avdøde personer som er folkeregistrert i andre kommuner kan gravlegges i Asker 
kommune. Den som er ansvarlig for gravferden må i slike tilfeller dekke kostnader 
knyttet til gravferd og feste. 

Ektefeller, registrerte partnere og meldepliktige samboere som bor i en annen 
kommune, og som blir gravlagt i eksisterende grav sammen med sin 
ektefelle/registrerte samboer, betraktes som folkeregistrert i Asker. Gravleggingen 
skal derfor utføres uten kostnader. 

§ 5 Fredningstid 

Fredningstid for alle typer graver er minst 20 år. 

Gravplassmyndigheten kan vedta lengre fredningstid for enkelte graver og / eller 
områder på den enkelte gravplassen. 

Asker kirkegård felt 52 og felt 53 har som følge av jordsmonnets beskaffenhet utvidet 
fredningstid på 40 år. Reserverte sidegraver som ikke tidligere er brukt kan brukes 
med samme fredningstid på 40 år. 

§ 6 Områder stengt for kistegravlegging 

Følgende gravplass / gravfelt / graver er etter gravplassforskriften § 5 stengt for 
kistegravlegging på grunn av jordsmonnets beskaffenhet: 

• Kongsdelene kirkegård.  
• Slemmestad kirkegård. 
• Åros kirkegård. 

Reserverte sidegraver, som ikke tidligere er brukt, kan likevel brukes. 
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§ 7 Feste av grav 

Når kistegrav skal tas i bruk, er det anledning til å feste en grav ved siden av. Ved 
behov er det mulig å søke gravplassmyndigheten om å feste ytterligere en tredje 
grav. Disse gravene utgjør da ett gravsted med festetid på 20 år. Ved feste av 
sidegrav(er) betales det festeavgift fra det tidspunkt den første graven tas i bruk. 

Ved bruk av ordinær urnegrav eller urnegrav i minnelund eller navnet minnelund kan 
det festes en grav ved siden av mot at det betales 20 års festeavgift fra det 
tidspunktet første grav tas i bruk. 

Når festetiden/fredningstiden er ute, kan festet fornyes for ytterligere 5 år. Når det er 
gått 60 år etter siste gravlegging, kan festet ikke fornyes uten etter spesielt samtykke 
fra gravplassmyndigheten.  

På felt 73 på gravplassen i Asker og felt 4 på Østenstad er det kun enkeltnavnede 
urnegraver. Her vil ingen nye festeavtaler bli inngått. Festeren kan søke 
gravplassmyndigheten om å få navnet til avdøde påført felles minnesmerke på 
minnelund. Dette kan skje uten kostnad for festeren. 

Festeren skal varsles i god tid før festetiden er ute. Er festet ikke blitt fornyet innen 
seks måneder etter forfall, faller graven eller gravstedet tilbake til gravplassen.  

Innbetalt festeavgift betales kun tilbake hvis tilbakebetaling følger av bindende 
rettsregler eller det foreligger særlige grunner. 

Ingen kan gravlegges i en grav uten gravansvarliges eller festerens samtykke. 
Dersom gravansvarliges eller festerens samtykke til bruk av grav ikke er mulig å 
innhente, kan gravplassmyndigheten ta avgjørelse om gravlegging. 

Fester plikter å melde adresseforandring. 

§ 8 Grav og gravminne 

Etterarbeid ved kistebegravelse 

Ved åpning av grav kan jord (og snø) legges på omkringliggende graver, og 
gravminner og -utstyr på disse midlertidig flyttes. Gravplassmyndigheten sørger for å 
sette gravene i stand ved å planere og så gress. Dette vil bli gjort når årstiden og 
været tillater det. 

A. Midlertidig gravminne 

Inntil permanent gravminne er montert, kan graven merkes med egnet minnesmerke 
med avdødes navn. 

B. Gravminne på kistegrav 

Etter at graven er planert, kan festeren eller gravansvarlig sørge for montering av 
gravminne. Gravminnet plasseres sentrert i bakkant av graven etter anvisning av 
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gravplassmyndigheten. Dersom det er festet to graver ved siden av hverandre, skal 
gravminnet plasseres i bakkant av den graven som er tatt i bruk og kan eventuelt 
sentreres på gravstedet etter neste gravlegging.  

C. Gravminne på urnegrav  

Ved urnegrav kan gravminnet monteres umiddelbart etter urnenedsettelsen og 
monteres sentrert i bakkant av graven på anvist plass. 

D. Godkjenning iht. forskrift til gravplassloven § 25 

Før gravminnet settes i produksjon, skal søknad med målsatt tegning og vekt sendes 
til gravplassmyndigheten for godkjenning. 

E. Gravminne på enkelnavnet urnegrav (grav med plass til en urne på Asker og 
Østenstad) 

På enkelnavnet urnegrav brukes bare et standard gravminne som bestilles og 
monteres av gravplassmyndigheten til avtalt pris. Gravminnet skal bare inneholde 
navn, fødsels- og dødsår til den som er gravlagt, og har tilnærmet mål 17x23 cm. 

§ 9 Plantefelt 

A. Størrelse 

Foran gravminnet er det anledning til å opparbeide et plantefelt (bed) i høyde med 
bakken omkring. Det må ikke være bredere enn gravminnets bredde, men kan i alle 
tilfeller være opp til 60 cm bredt. Plantefeltet kan ikke stikke lengre fram enn 60 cm, 
målt fra gravminnets bakkant.  

Dersom det ikke er aktuelt å ha plantefelt, skal det være tilsådd gress på alle sider av 
gravminnet. 

Ved gravminne for enkel urnegrav eller på minnelund er det ikke anledning til å 
opparbeide plantefelt. 

B. Beplantning 

All beplantning skal plantes i bedet, og normalt ikke overskride gravminnets høyde 
eller bre seg utover bedets størrelse. Det er ikke anledning til å plante på baksiden av 
gravminnet. 

C. Innramming 

Bedplater eller stein som er skåret av samme materiale som gravminnet, kan 
benyttes som innramming av bedet. Forutsetningen er at platene eller steinen ligger 
nedgravd i plan med gressplen. Det er ikke anledning til å anvende løse steiner eller 
liknende. Det er heller ikke anledning til å ramme inn graven med andre materialer 
eller hekk. 

Innramming som er i strid med vedtektene kan bli fjernet av gravplassmyndigheten. 
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D. Lys og pyntegjenstander 

I plantefeltet er det anledning til å sette ned pyntegjenstander og sorguttrykk. 
Forutsetningen er at gjenstandene ikke er til sjenanse for andre eller gjør driften av 
gravplassen vanskelig ved åpning av grav, gravstell, gressklipping o.l.  

Det er anledning til å tenne lys innenfor gjeldende regler om brannvern. Alle typer lys 
plassert på gravene er kun tillatt i lukket lykt eller beholder. Dette gjelder både 
levende og elektriske lys. Lyktene må være tilstrekkelig festet, for eksempel med 
jordspyd, eller ha en egenvekt som gjør at de ikke kommer på avveie.  

Gravplassmyndigheten har anledning til å fjerne lys som ikke er plassert i egnet lykt 
eller beholder og pyntegjenstander som kan gjøre driften av gravplassen vanskelig. 

§ 10 Plantemateriale 

Planter, kranser og liknende materiale som brukes ved gravferd eller ved pynting av 
grav og som ender som avfall, skal i sin helhet være mulig å kompostere. 

§ 11 Stell av grav 

A. Rett og plikt 

Fester eller gravansvarlig har rett og plikt til å stelle graven i tråd med vedtekter og 
regler.  

Gravansvarlig eller fester plikter å holde gravminnet sikret og i forsvarlig stand.  

B. Kjøp av stell 

Asker kirkelige fellesråd og andre næringsdrivende kan ta hånd om årlig planting og 
stell av grav mot betaling. En slik avtale fritar ikke gravansvarlig eller fester for det 
ansvar vedkommende til enhver tid har etter gjeldende vedtekter og regler. 

§ 12 Navnet minnelund 

Ved gravlegging i navnet minnelund påføres avdødes navn, fødsels- og dødsår på 
navneplate på et felles minnesmerke. 

Graver i navnet minnelund kan festes etter fredningstidens utløp på lik linje med 
andre graver på gravplassen.  

Avgift for bruk av navnet minnelund betales fra det tidspunkt graven tas i bruk. 

Gravplassmyndigheten har ansvar for felles beplantning og stell i minnelunden. Det 
er ikke anledning til å opparbeide eget plantefelt for grav i minnelund. Det kan legges 
ned blomster og tennes gravlys på sted anvist av gravplassmyndigheten.  

§ 13 Bårerom 

Bårerom disponeres av kirkelig fellesråd og skal brukes til oppbevaring av døde i 
tiden fram til gravferden.  
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Ingen har adgang til bårerommet uten tillatelse. Liksyning kan bare finne sted etter 
samtykke fra den som sørger for gravferden.  

§ 14 Næringsvirksomhet 

Næringsdrivende som ønsker å drive virksomhet på gravplassen skal innhente 
tillatelse fra gravplassmyndigheten. Slik virksomhet kan bare omfatte montering, 
sikring og vedlikehold av gravminner og beplantning og stell av graver. 

Tillatelsen kan trekkes tilbake dersom vedkommende ikke retter seg etter gjeldende 
forskrifter og regler. 

§ 15 Arbeid på gravplassene 

Anleggs- og vedlikeholdsarbeid skal skje på hverdager mellom kl. 0700 og kl. 1700, 
og må ikke utføres på søndager, helligdager eller offentlige høytidsdager. Arbeid på 
gravplassen må ikke være til sjenanse for seremonier eller rituelle handlinger på 
gravplassen eller i kirker eller kapell ved gravplassen.  

Næringsdrivende kan kun kjøre på gravplassen i den grad det er nødvendig for å 
utføre arbeidet. Slik kjøring skal skje ekstra hensynsfullt. 

§ 16 Dispensasjon fra vedtektene 

Gravplassmyndigheten kan i særlige tilfeller og innenfor rammen av gravplassloven 
og gjeldende forskrifter fravike §§ 4, 6 og 7 i vedtektene. 

§ 17 Ikrafttredelse og opphevelse av eldre vedtekter  

Forskriften trer i kraft fra kunngjøring i Norsk Lovtidend. Fra samme tid oppheves 
vedtekter (11.05.2021) for gravplassene i Asker kommune, Viken fylke. 
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Sak 067/2024 Avfallshåndtering på kirkegårdene 

Saksforberedere: Michel Zelissen og John Grimsby 

På alle våre 9 kirkegårder har gravferdsavdelingen over tid forsøkt å planlegge og skilte for å 
få til en miljøvennlig og kostnadseffektiv avfallshåndtering. Det har vist seg vanskelig.  

I møtesak 034/24 fattet derfor Asker kirkelige fellesråd slik vedtak:  

a. Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering. Fellesrådet gir sin tilslutning 
målet om en mer bærekraftig gravplassforvaltning og til tiltak knyttet til utslippsfri 
maskinpark og biologisk mangfold. 

b. Asker kirkelige fellesråd gir tilslutning til forslaget om tydeligere merking av alle 
avfallsbeholdere på kirkegårdene og ber kirkesjefen evaluere ordninen re tiltaket 1  

c. Asker kirkelige fellesråd forutsetter at besøkende på kirkegårdene blir godt informert 
om nye tiltak og at disse blir gradvis innført på en måte som gjør at tiltakene blir 
forstått og respektert. 

For å oppnå mål om mer miljøvennlig og kostnadseffektiv avfallssorteringen la kirkesjefen i 
møtet 24.04. fram to alternative forslag. Det radikale forslaget var å ta bort avfallsbeholderne 
for at besøkende selv skal ta avfall med hjem for kildesortering. Forslaget ble støttet av et 
mindretall på 2. 

Begge alternativene hadde som forutsetning at Gravferdsavdelingen om våren og høsten 
plasserer avfallsbeholdere ved hovedinngangene.  

Oppfølgende tiltak 

Etter sommeren ble som en forsøksordning merkede konteinere utplassert ved gravplassene 
i Asker og Østenstad og de gamle avfallsbeholderne samtidig fjernet.  

Den endrede plasseringen av avfallsbeholderne er en del av det forsøksvise arbeidet med å 
kombinere behovet for bedre avfallssortering, ressursutnyttelse og at kirkestedet skal se så 
pent ut som mulig.  

På Røyken kirkegård er det satt ut konteinere ved inngangen vest for driftsbygget, og på 
parkeringsplassen ved søndre inngang. De gamle avfallsbeholderne er imidlertid ikke fjernet 
og har fått tydeligere merking.  

Avfallshåndteringen ved gravplassene på Åros og ved Hurum kirke er uendret. Ved disse 
gravplassene er det vanskelig å plassere store konteinere. 

Ordningen ser i dag slik ut ved de ulike gravplassene/kirkegårdene – se vedlegg 

  

 
1 Protokollen ble godkjent 15.06, men inneholder i vedtakspunkt en klipp-lim-feil hvor det i forslag til siste del av 
vedtakspunkt b het «… evaluere ordningen etter sesongen» 
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Reaksjoner 

Den umiddelbare plasseringen ved Asker og Østenstad var uheldig og konteinerne den 
valgte leverandøren satte ut var lite pene. Plasseringen ble uken etter justert og 
leverandøren erstattet konteinerne med nyere og mindre slitte enheter. 

I sosiale medier kom det flere reaksjoner. Budstikka hadde 13.08 slik oppslag - Asker kirke, 
Avfall | – Dette ser ikke pent ut (budstikka.no). Etter at plasseringen ble justert og nyere 
konteinere kom på plass, tok kirkesjefen initaitiv til en oppfølgende nyhetssak i Budstikka 
16.08. Asker kirke, Asker Kirkelige Fellesråd | Nye søppelrutiner skapte ergrelse – nå er 
containerne flyttet (budstikka.no).  

Asker menighet har etter en felles befaring 22.08. anmodet fellesrådet om reversere 
ordningen og heller forbedre merking av de gamle beholderne.  

Det har etter oppslaget i Budstikka vært forholdsvis få andre tilbakemeldinger på 
forsøksordningen. Noen har imidlertid påpekt at det er fint å slippe avfallsbeholdere tett på 
familiegravstedene sine.  

Forsøksordningen ved Asker og Østenstad gir ansatte mer tid til andre oppgaver på 
kirkegårdene. Gravferdsavdelingen ser i liten grad at avfall blir hensatt der hvor det tidligere 
stod beholdere ute på kirkegårdene.  

Vurdering 

Begrunnelsen for å prøve ut store, godt merkede avfallskonteinere var å redusere mengden 
restavfall og dermed kostnader, øke andelen komposterbart avfall og redususere bruk av 
personalressurser til å hente inn og tømme avfallsbeholdere.  

Bedre kildesortering på gravplasser er i tråd med barne- og familiedepartements føringer for 
videre utvikling av gravplasser. 

Foreløpig er kildesorteringen i de to typene konteinere ikke blitt bedre enn i gammel ordning. 
Dette til tross for tydeligere merking på norsk, engelsk og med bruk av piktogrammer.  

Ordningen med sentrale konteinere krever imidlertid langt mindre personalressurser. 

Etter kirkesjefens vurdering er hensynet til allmenn tilgjengelighet det mest problematiske 
med bruk av store metallbeholdere. Flere tilbakemeldinger handler om at noen kan oppleve 
dørene som tunge og høyt oppe, og at dør og beslag kan lage støy. Tilbakemeldingene har 
imidlertid ikke kommet fra brukere som selv ikke har klart å åpne lukene. 

Kirkesjefen ser også at forsøksordningen ved enkelte kirkegårder kan bli oppfattet som i strid 
med fellesrådets vedtak. Selv om muligheten for å kaste avfall ikke er fjernet, er de 
opprinnelige beholderne fjernet og erstattet med store konteinere med forbedret merking. 
Denne innretningen skulle på forhånd vært bedre vurdert og kommunisert med fellesråd, 
berørte menighetsråd og publikum. 

Etter en samlet vurdering ønsker kirkesjefen likevel å opprettholde den etablerte 
prøveordningen fram til neste vår. Det vil gi gravferdsavdelingen mulighet for å evaluere 
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driften gjennom de ulike årstidene. Kirkesjefen ønsker deretter å legge fram ny sak for 
fellesrådet om miljøprofil og avfallshåndtering. 

Med varsel om betydelig reduserte kommunale tilskudd i 2025-2026 kan imidlertid det 
alternative forslaget om å fjerne avfallsbeholdere fra alle kirkegårder på nytt bli aktuelt, både 
av miljømessige, estetiske og økonomiske årsaker. Et slik tiltak må eventuelt fellesrådet på 
nytt vurdere opp mot opplevd inntrykk av kirkegårdene og de ulempene en slik ordning kan 
medføre for noen av de besøkende på kirkegårdene.  

Etter drøfting i fellesrådets arbeidsutvalg 12.09. legger kirkesjefen fram to alternative forslag 
til vedtak. 

Forslag til vedtak 

Alternativ 1 

Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til fortsatt utprøving av store avfallskonteinere ved 
kirkegårdene med endret ordning, og ber om å få saken tilbake til ny behandling våren 2025. 

Alternativ 2 

Asker kirkelige fellesråd ber kirkesjefen reversere forsøksordningen ved Asker og Østenstad 
kirkegårder, og ber om å få saken tilbake til ny behandling våren 2025. 

Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til fortsatt utprøving av store avfallskonteinere ved 
kirkegårdene med endret ordning, og ber om å få saken tilbake til ny behandling våren 2025. 

Vedtatt mot 3 stemmer for alternativ 2. 
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Vedlegg – oversikt over prøveordning for forbedret avfallshåndtering per 06.09.2024. 

Sted Gammel ordning Forsøksordning 
 

Asker Avfallsbeholdere på gravplassen Merkede konteinere ved de 3 
parkeringsområdene 

Østenstad Avfallsbeholdere på gravplassen Merkede konteinere på 
parkeringsplassen ved GBs vei 

Røyken Avfallsbeholdere på gravplassen Bedre merking av avfalls-
beholdere på gravplassen og nye 
konteinere ved to innganger 

Slemmestad Konteiner ved driftsbygget på 
gravplassen 

2 merkede konteinere ved 
driftsbygget 

Hurum Store avfallsbeholdere på 
gravplassen 

Uendret 

Holmsbu Konteiner ved driftsbygget på 
gravplassen 

2 merkede konteinere ved 
driftsbygget 

Filtvet Konteiner utenfor gravplassen 2 merkede konteinere utenfor 
gravplassen 

Åros 
 

Konteiner utenfor gravplassen Uendret 

Kongsdelene Konteiner utenfor gravplassen 2 merkede konteinere utenfor 
gravplassen 
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Sak 068/2024 Vedlegg Møteplan for råd og utvalg 2025   
 
2025 Versjon: 04.09.2024 – basert på oppsett for 2024 og med hensyn til foreløpig versjon av 
Asker kommunes politiske kalender for 2025. Fortsatt med forbehold om behov for justeringer. 
  
 15.01. 1630 Partssammensatt utvalg (PSU) AKF Kirkelia 

15.01. 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

22.01. 1800 Fellesråd (Budsjett 2025) Vardåsen 

28.01. 1800 Bygningsutvalg Vardåsen 

26.02. 1630 PSU AKF Kirkelia 

26.02. 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

05.03 1800 Fellesråd (Regnskap 2024) Holmen 

19.03. 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

25.03. 1800 Bygningsutvalg Holmen 

26.03. 1800 Fellesråd (Forslag budsjett 2026) Slemmestad 

28.04. 1630 PSU AKF Kirkelia 

28.04. 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

07.05. 1800 Fellesråd Hurum kirkestue 

20.05. 1800 Bygningsutvalg  Heggedal 

04.06. 1630 PSU AKF Kirkelia 

04.06 1800 Arbeidsutvalg  AKF Kirkelia 

11.06 1700 Fellesråd (1. tertial, revisjonsrapport 2024 
og beredskapsplan) med 
sommeravslutning, men uten overnatting 

Askertun 
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Høst 2025 

20.08 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

27.08. 1800 Fellesråd  Holmsbu kapell 

09.09. 1800 Bygningsutvalg  Røyken menighetshus 

17.09. 1630 PSU AKF Kirkelia 

17.09.  1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

08.10. 1800 Fellesråd (2.tertial) Teglen 

29.10. 1800 Felles samling for alle menighetsråd Teglen 

05.11. 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

12.11. 1800 Fellesråd (Kommunal budsjettprosess) Heggedal 

26.11. 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

26.11. 1630 AKF PSU AKF Kirkelia 

02.12. 1800 Bygningsutvalg Østenstad 

03.12. 1800 Fellesråd Askertun 

 
Vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd vedtar møteplan for 2025 i tråd med kirkesjefens forslag. 
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Sak 069/2024 Andre orienteringssaker 
 

a. Nytt fra menighetsrådene 

b. Nytt fra prosten 

c. AKF og Oslo bispedømmeråd: Tilsettinger og ledige stillinger i Asker m.m. 

d. Nytt fra Asker kommune 

e. Manglende overføringer av bekreftede tilskudd fra Asker kommune for 2024 

Asker kommune har overført 1 mill. kroner fra investering til drift, ikke 1,25 mill. som ble 
skriftlig bekreftet av direktør for medborgerskap 24.01. Asker kommune har i e-post 
11.09. bekreftet at dette vil bli rettet i 2. tertial 

For dekning av faktiske strømkostnader for 2023 ble det fra kommunen overført kr. 
414 546 mindre enn dokumentert kostnad. Skriftlig dokumentasjon ble 30.08. sendt 
kommunen på nytt. Kommunen peker imidlertid på formuleringer i kommentar til 
saksframlegg for formannskapet Økonomisk oversikt (framsikt.net) som begrunnelse for 
at kommunen ikke dekker strømkostnader for 2023 fullt ut. Dersom kommunen fastholder 
sin beregning, vil kirkelig fellesråd i 2024 få et tilsvarende merforbruk.  

f. Direktør for medborgerskap skriver i e-post 11.09. at Asker kommune ikke har gitt tilsagn 
om etterskuddsvis dekning av faktiske strømkostnader for 2024, og heller ikke legger opp 
til å dekke merkostnadene på anslagsvis 2,0 mill. kroner.  

Asker kirkelige fellesråd har flere ganger pekt på fellesrådets behov for å få dekket 
faktiske strømkostnader. Ikke som strømstøtte, men som en del av ordinær drift og på lik 
linje med kommunens egne virksomheter. Kommunedirektøren har understreket at 
kirkelig fellesråd i utgangspunktet vil bli likebehandlet med kommunens egne 
virksomheter. 

Allerede i oversendelsen av forslag til kommunalt driftsbudsjett 25.04. var fortsatt dekning 
av økte strømkostnader beskrevet som en tydelig forutsetning. Dette ble ikke på noe 
tidspunkt problematisert av kommunen før i møte med direktør for medborgerskap 24.06. 
Dersom kommunal dekning av strømkostnader for inneværende år skulle falle bort, vil 
kirkelige fellesråd få et merforbruk på anslagsvis 2,0 mill. - i tillegg til det vedtatte kuttet for 
2024 på 1,1 mill.  

For 2025 er strømkostnader fullt ut lagt til revidert forslag til kommunalt tilskudd til kirkelig 
virksomhet.  

g. AKF KFA Elveplassen – endrede forutsetninger og dekning av sikkerhetstiltak. 

h. Forvaltning av oppgjør for salg av Vestbygda skole – se AKF 056/24. Asker kommune 
avlyste planlagt møte 26.08. Kirkesjefen har i e-post 23.08. bedt om at Asker kirkelige 
fellesråd i en eventuell politisk sak får anledning til å redegjøre for sitt syn i saken. 
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i. I økonomisk urolige tider er vi glade for å formidle at det nye Kirkebevaringsprogrammet 
(KBF) i begynnelsen av september kunngjorde sin første tildeling. 100 mill. kroner var til 
fordeling i 2024, og av tre tiltakssøknader fra Asker kirkelige fellesråd ble søknad om 
tilskudd til brannvern i Røyken middelalderkirke innvilget. Alle tilskudd fra KBF forutsetter 
kommunal finansiering av 50 %. Tiltaket i Røyken koster 3,2 mill, og får statlig tilskudd på 
1,6 mill. Den kommunale andelen er for dette tiltaket på plass.  
 
Neste utlysning for 2025 har søknadsfrist 01.11. Asker kirkelige fellesråd vil da søke 
tilskudd til: 

i. Holmen kirke: forprosjekt: tilstandsvurdere tak, tårn, dører og vinduer 
ii. Holmsbu kirke: etablere varmeanlegg med vannbåren varme fra energibrønner og 

med elektriske ovner som et tillegg ved behov 
iii. Holmsbu kirke: ferdigstille sprinkleranlegg 
iv. Holmsbu kirke: formidling: «Sommer på Holmsbu kirkested 2025» og bokprosjekt 

om kirkekunsten 
v. Hurum kirke: tårn og tårntak  
vi. Hurum kirke: fullføre rehabilitering av utvendige vegger 
vii. Hurum kirke: fullføre rehabilitering av innvendige vegger og vindussmyg 
viii. Hurum kirke: formidling: bokprosjekt: «Hurum kirke – middelalderkirken på Hov» 

 
KBF har 500 mill. er til fordeling i 2025, stadig med en forutsetning om 50 % kommunal 
finansiering. 

j. Høring: Innspill til Ny planstrategi og revisjon av kommuneplanens samfunnsdel og 
arealdel | Asker kommune. Under overskriften Kulturminner er utvikling av Dikemark og 
Blakstad spesielt nevnt. Kirkesjefen har i forslag til planstrategi anmodet om Askers to 
middelalderkirker blir synliggjort som levende troshus og kulturminner som det er 
vesentlig å bringe videre til nye generasjoner.  

Kommuneplanens samfunnsdel og arealdel vil bli rullert i 2025 og 2026. Kirkelig fellesråd 
vil da kunne komme med flere og mer detaljerte innspill planverket. 

k. AKF AMU 27.08. – møtebok som eget vedlegg 

l. Dialogmøte med tillitsvalgte – møtebok som eget vedlegg 

Vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering. 
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Sak 070/2024 Eventuelt 
 

Ingen saker forhåndsmeldt eller behandlet.  
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